
Deliberazione della G.C.  n.  31   del   01-09-2016

OGGETTO: Servizio trasporto scolastico – A/S  2016/2017

LA GIUNTA COMUNALE

-  Considerato che, fino alla fine dell’anno scolastico 2015/2016, il servizio di trasporto degli alunni
residente in questo Comune e frequentanti le scuole, di ogni ordine e grado, di Domodossola e
dintorni veniva assicurato a seguito di assunzione a tempo determinato part-time per il  periodo
settembre-giugno di un operaio cat. B.3;

-  Dato atto  che si  ritiene opportuno, con decorrenza,  settembre 2016 incaricare del  servizio di
trasporto scolastico  l’operaio comunale in un ottica di risparmio e di   ottimizzazione dell’utilizzo 
delle risorse umane in dotazione all’Ente;

-  Dato  atto,  inoltre,  che,  in  caso  di  impedimento  dell’operaio  comunale  per  ferie,  malattia  e/o
permessi, si farà ricorso all’istituto del lavoro accessorio, istituito con propria deliberazione n. 30   
del 01-09-2016  ,  così come previsto dall’art. 70 del D.Lgs. 276 nel 2003  il cui pagamento avverrà
attraverso il meccanismo del buoni (voucher) ai sensi dell’art. 72 del D, Lgs 276/3003 non potendo
procedere alla sostituzione mediante personale dipendente;

-  Visto  che  il  competente  responsabile  di  servizio,  ai  sensi  dell’art.49,  comma  1  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della presente deliberazione;

- Visto Il D.Lgs. 267/00

- Con voti unanimi

                                                           DELIBERA

-  Di  incaricare, con decorrenza  12 settembre 2016,  del servizio di trasporto scolastico  l’operaio
comunale  in  un  ottica  di  risparmio  e  di     ottimizzazione  dell’utilizzo  delle  risorse  umane in
dotazione all’Ente;

-  Di  dichiarare,  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

–    o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:
 
Per la regolarità tecnica                                                           Per la regolarità contabile
F.to  Dott. Dario Cerizza                                                             F.to  Sara   Bacchetta


